
ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ

02 червня 2023 року м. Чортків      №140

Про створення постійно діючої комісії з питань відшкодування різниці між
розміром тарифу на житлово-комунальні послуги та розміром економічно
обґрунтованих витрат на їх надання для населення Чортківської міської
територіальної громади

З метою відшкодування комунальним підприємствам громади різниці між
діючими тарифами та  економічно обґрунтованими витратами,  пов’язаними з
наданням  житлово-комунальних  послуг  в  межах  Чортківської  міської
територіальної громади, враховуючи рішення міської ради від 24 грудня 2020
року №119 «Про затвердження Програми відшкодування різниці між розміром
тарифу на житлово-комунальні послуги та розміром економічно-обґрунтованих
витрат на їх надання для жителів Чортківської міської територіальної громади
на 2021-2023 роки»,  керуючись Законами України «Про житлово-комунальні
послуги», «Про ціни і ціноутворення», постановою Кабінету Міністрів України
від  01  червня  2011  року  №869  «Про  забезпечення  єдиного  підходу  до
формування тарифів на житлово-комунальні послуги», Бюджетним Кодексом
України, а також керуючись підпунктом 1 пункту "а" частини першої статті 28,
частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

ВИРІШИВ:

1. Створити  постійно діючу комісію з питань відшкодування різниці
між розміром тарифу на житлово-комунальні послуги та розміром економічно
обґрунтованих  витрат  на  їх  надання  для  населення  Чортківської  міської
територіальної громади, згідно з додатком 1.

2. Затвердити Порядок відшкодування різниці в тарифах на послуги з
централізованого  водопостачання  та  централізованого  водовідведення  для
населення Чортківської МТГ, згідно з додатком 2.

3. Копію рішення направити управлінню комунального господарства
міської ради, КП «Чортківське ВУВКГ» міської ради



4. Контроль за  виконанням даного рішення покласти на  заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Наталію
ВОЙЦЕХОВСЬКУ.  

В.о. міського голови,
заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів              Наталія ВОЙЦЕХОВСЬКА



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
від 02 червня 2023 року №140

СКЛАД
постійно діючої комісії з питань відшкодування різниці 

між розміром тарифу на житлово-комунальні послуги та розміром
економічно обґрунтованих витрат на їх надання для населення

Чортківської міської територіальної громади

Наталія 
ВОЙЦЕХОВСЬКА  

голова комісії, заступник міського голови з питань
діяльності виконавчих органів міської ради;

Ірина МАЦЕВКО секретар  комісії,  в.о.  начальника  управління
комунального господарства міської ради; 

Члени комісії:

Надія БОЙКО начальниця фінансового управління міської ради;

Любомир МАХОМЕТ депутат міської ради;

Юрій КРИВИЙ член виконавчого комітету міської ради;

Мар’яна ФАРІОН начальниця юридичного відділу міської ради ;

Андрій НАТУРКАЧ начальник  відділу  економічного  розвитку  та
комунального майна міської ради;  

Наталія КАЧУР головний  бухгалтер  управління  комунального
господарства міської ради

Керуюча справами 
виконавчого комітету міської ради                              Алеся ВАСИЛЬЧЕНКО



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
від 02 червня 2023 року №140

ПОРЯДОК
відшкодування різниці в тарифах на послуги з централізованого водопо-

стачання та централізованого водовідведення для населення Чортківської
міської територіальної громади

1. Цей Порядок визначає механізм розрахунків, обліку та відшкодування
різниці в тарифах на послуги з централізованого водопостачання та централі-
зованого  водовідведення  для  населення  Чортківської  міської  територіальної
громади КП "Чортківське виробниче управління водопровідно-каналізаційного
господарства"  (далі  -  Підприємство)  -  надавачу  послуг  централізованого
водопостачання та централізованого водовідведення, яка утворюється у зв’язку
з  невідповідністю  фактичної  вартості  послуг  тарифам,  що  встановлені  ви-
конавчим комітетом Чортківської міської ради (далі — різниця в тарифах). 

2. Видатки на відшкодування втрат підприємства, що пов’язані із дією та-
рифів  на  послуги  з  централізованого  водопостачання  та  централізованого
водовідведення, нижчих від розміру економічно обґрунтованих витрат на їх ви-
робництво, міська рада передбачає у міському бюджеті згідно з наданими Під-
приємством  розрахунками,  що  погоджуються  з  фінансовим  управлінням
Чортківської міської ради. 

3. Обсяг заборгованості з різниці в тарифах визначається Підприємством
як різниця між фактичними витратами (з урахуванням витрат інвестиційної дія-
льності  та  фінансових  витрат,  пов’язаних  з  інвестиційною  діяльністю)  на
централізоване  водопостачання  та  водовідведення,  які  надаються  населенню
громади і фактичними нарахуваннями згідно з тарифами, що затверджувалися
рішенням виконавчого комітету Чортківської міської ради відповідно до Поряд-
ку формування тарифів  на  централізоване водопостачання  та  централізоване
водовідведення,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від
01.06.2011 № 869 “Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів
на комунальні послуги”. 

Обсяг заборгованості з різниці в тарифах зменшується на суму трансфертів
та фінансової допомоги з міського бюджету від основної діяльності,  які без-
посередньо використано на операційну (основну) діяльність Підприємства (від-
шкодування заборгованості з різниці в тарифах та/або кошти, отримані з бю-
джетів на відшкодування окремих витрат, згідно із складовими встановлених
тарифів тощо). 

Розрахунок обсягу заборгованості з різниці в тарифах оформляється Під-
приємством окремо за кожен квартал згідно з додатком 1 до Порядку. 



Розрахунок  обсягу  заборгованості  з  різниці  в  тарифах здійснюється  без
урахування податку на додану вартість. 

4.  Фактичні  нарахування  визначаються  Підприємством  виходячи  із
встановлених тарифів на послуги централізованого водопостачання та централі-
зованого  водовідведення  (без  урахування  податку  на  додану  вартість),  роз-
рахованих  за  вимогами  Порядку  формування  тарифів  на  централізоване
водопостачання та  централізоване водовідведення,  затверджених постановою
Кабінету Міністрів України від 01.06. 2011 № 869 “Про забезпечення єдиного
підходу до формування тарифів на комунальні послуги”. 

Сума нарахувань визначається шляхом множення обсягів реалізації послуг
на  тарифи (без  урахування  податку  на  додану  вартість),  що діяли  протягом
періоду, за який розраховуються фактичні нарахування, для населення в розрізі
видів діяльності. 

Сума фактичних нарахувань зменшується на суми здійснених перерахунків
та коригувань: 

у зв’язку з ненаданням послуг або наданням їх не в повному обсязі, зниже-
нням якості; 

в  результаті  встановлених  контролюючим  органом  порушень  порядку
формування тарифів. 

Показники  фактичних  нарахувань  повинні  кореспондуватися  з  показни-
ками, відображеними у галузевій звітності. 

Розрахунок фактичних нарахувань здійснюється окремо за кожен квартал з
урахуванням періоду дії тарифів для населення, встановлених виконавчим комі-
тетом Чортківської міської ради та оформлюється відповідно до додатку 2 до
Порядку. 

5.  Фактичні  витрати,  що  використовуються  для  розрахунку  обсягу
заборгованості з різниці в тарифах, приводяться Підприємством у відповідність
з тарифною методологією (фактичні витрати Підприємства визначаються від-
повідно  до  витрат,  які  можуть  включатися  до  тарифу  на  послуги  централі-
зованого водопостачання та централізованого водовідведення), розрахованих за
вимогами Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та
централізоване водовідведення, затверджених постановою Кабінету Міністрів
України від 01.06.2011 № 869 “Про забезпечення єдиного підходу до формуван-
ня тарифів на комунальні послуги”. 

До фактичних витрат Підприємства, на основі яких здійснюється розраху-
нок обсягу заборгованості з різниці в тарифах, належать витрати, які згідно з
Податковим кодексом України враховуються під час визначення об’єкта обкла-
дення податком на прибуток підприємств. 

Обсяг фактичних витрат на послуги централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення визначається без урахування витрат на інші
види діяльності Підприємства. 

Під час  визначення фактичних витрат,  пов’язаних із  інвестиційною дія-
льністю, що не увійшли до собівартості послуги централізованого водопостача-



ння та централізованого водовідведення, враховується сума/обсяг коштів, фа-
ктично  сплачених  Підприємством  для  повного  фінансування  заходів  щодо
об’єктів  інвестиційної  програми,  затвердженої,  погодженої,  схваленої  в
установленому законодавством порядку,  введених в експлуатацію відповідно
до вимог  законодавства  та  прийнятих на  баланс,  та  щодо сплати кредитних
зобов’язань перед міжнародними фінансовими установами. 

Фактичні  адміністративні  та  загальновиробничі  витрати  розподіляються
між видами діяльності відповідно до баз розподілу, які використовувалися під
час формування та встановлення тарифів на послуги централізованого водопо-
стачання та централізованого водовідведення. 

Під  час  визначення  фактичних  витрат  Підприємством,  на  основі  яких
здійснюється  розрахунок  обсягу  заборгованості  з  різниці  в  тарифах,  рівень
втрат питної води в мережах слід враховувати на рівні втрат, врахованих в дію-
чих тарифах на послуги централізованого водопостачання та централізованого
водовідведення (у відсотках), що застосовувалися до населення. 

Розрахунок фактичних витрат здійснюється Підприємством окремо за ко-
жен квартал та оформляється відповідно до додатку 3 до Порядку. 

6. У разі  виникнення розбіжностей (невідповідностей) між показниками,
зазначеними у галузевій звітності, та розрахунковими показниками, відображе-
ними у додатках,  Підприємство наводить обґрунтування щодо таких розбіж-
ностей (невідповідностей) у письмовій (довільній) формі. 

7. Обсяг заборгованості визначається Підприємством на підставі таких під-
твердних документів: 

7.1.  Розрахунок обсягу заборгованості  з  різниці  в  тарифах на послуги з
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, що ви-
роблялися,  транспортувалися  та  постачалися  населенню  (за  формою  згідно
додатку 1 до Порядку); 

7.2.  Розрахунок  фактичних  нарахувань  за  послуги  з  централізованого
водопостачання та централізованого водовідведення за відповідний квартал (за
формою згідно додатку 2 до Порядку); 

7.3.  Розрахунок  фактичних  витрат  надання  послуг  з  централізованого
водопостачання та централізованого водовідведення за відповідний квартал (за
формою згідно додатку 3 до Порядку); 

7.4.  Копія  рішення виконавчого комітету Чортківської  міської  ради про
встановлення тарифів; 

7.5. Копія звернення підприємства до Виконавчого комітету Чортківської
ради про встановлення тарифів на послуги з централізованого водопостачання
та централізованого водовідведення; 

7.6. Фінансовий звіт про витрати на виробництво та фінансові показники
діяльності Підприємства за встановленою для виду діяльності звітною формою.

Заява, розрахунки обсягів заборгованості з різниці в тарифах та підтвердні
документи  подаються  Підприємством  до  Виконавчого  комітету  Чортківської
міської ради щоквартально в паперовому та електронному вигляді, засвідчую-



ться підписом керівника або іншої уповноваженої особи суб’єкта господарюва-
ння та скріплюються печаткою (у разі наявності). 

Відповідальність  за  достовірність  поданих  розрахунків  обсягів
заборгованості  з  різниці  в  тарифах та підтвердних документів несе керівник
Підприємства. 

8.  Підприємство щоквартально готує  розрахунки з  різниці  в  тарифах за
формою згідно з додатками  та подає на розгляд та погодження Комісії з питань
відшкодування різниці між розміром тарифу на житлово-комунальні послуги та
розміром  економічно  обґрунтованих  витрат  на  їх  надання,  склад  якої
затверджується рішенням виконавчого комітету міської ради. У разі погоджен-
ня, подані розрахунки подаються для фінансування до фінансового управління
Чортківської міської ради. 

9.  Перерахування коштів здійснюється на рахунок Підприємства,  та  ви-
користовуються виключно на розрахунки за спожиту електроенергію та випла-
ту заробітної плату працівникам Підприємства.

 Відповідальність за достовірність даних, використаних під час здійснення
розрахунку обсягів заборгованості з різниці в тарифах, несе керівник Підприє-
мства.

Керуюча справами 
виконавчого комітету міської ради                              Алеся ВАСИЛЬЧЕНКО


